MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025
PROTOCOLO 2025/01/291627

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso do Sul – Estado do Paraná
CNPJ/MF sob o nº 80.874.100/0001-86 CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: BECKER E SOARES LTDA - ME
CNPJ/MF sob o nº 02.959.678/0001-21

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa para

realização de manutenção dos equipamentos existentes no Hospital Municipal, Centro de Saúde e

Unidades de Saúde do Município, na cidade de Bom Sucesso do Sul, conforme especificações

abaixo:

ITEM EQUIPAMENTO MARCA/MODELO Nº SÉRIE QNTD

1 Centrifuga laboratorial PIN MAX 80 – 2B BM210659 1

2 Centrifuga laboratorial BIO ENG BE 6000 N/E 1

3 Nebulizador / Inalador MEDICATE MD 400 KT18000971 1

4 Compressor   OLIDEF CZ C - 71 081776 1

5 Nebulizador / Inalador

portátil
G TECH COMPACT DC1 N/E 4

6 Nebulizador / Inalador

portátil
NEVONI INALEX MIN N/E 6

7 Bomba Vácuo Aspirador NEVONI MODEL 5005 63569 1

8 Bomba Vácuo Aspirador NEVONI MODEL 5005 63570 1

9 Bomba Vácuo Aspirador NEVONI MODEL 5005 55356 1

10 Bomba Vácuo Aspirador NEVONI MODEL 5005 N/E 1

11 Bomba Vácuo Aspirador APIRATEX HR – 6005 - C 211100352 - 11 1

12 Balança Pediátrica  WELMY CLASSE III 33002 1

13 Balança Pediátrica WELMY CLASSE III  1

14 Balança Pediátrica BALMARK / MOBILE BABY 041748 1

15 Balança Adulto LIDER LD 1050 P200C 000568473 1

16 Balança Adulto LIDER LD 1050 P200C  1

17 Balança Adulto LIDER LD 1050 P200C 99630 1

18 Balança Adulto LIDER LD 1050 P200C 84842 1

19 Compressor Ar FIAC 00568473 1

20 Compressor Ar WAYNE WTL – 10SL / 175 N/E 1

21 Bomba de Infusão SP 750 N/E 1

22 Bomba de Infusão BIOS BY5820 BIV0568 1

23 Ventilador de Resgate MICROTAK TOTAL 4360 1

24 Eletrocardiograma BIONET CARDIOCORE 2000 N/E 1

25 Eletrocardiograma EDAN SE - 300 N/E 1

26 Monitor / Desfibrilador
INSTRAMED CARDIOMAX 8

SERIES
012021CM16772 1

27 Laser Pulse IBRAMED IPX0 30539 1

28 Estimulador Neuromuscular QUARK FESVIF 995 DUAL  18 - 001 1

29 Estimulador Neuromuscular QUARK FESVIF 995 DUAL 18 - 002 1

30 Estimulador Neuromuscular
NEURODYN 10 CANAIS

IBRAMED
64966 1

31 Estimulador  NEURODYN II  4752 1

32 Estimulador NEUROVECTOR IBRAMED 3077 1

33 Microcontrolador SONOPUSE III  14841 1

34 Microcontrolador SONOPULSE III  0462160002 1

35 Estimulador STIMULUS PHYSIO HTM 135093 1

36 Caneta Laser RECOVER RE311.6688 1

37 Bisturi Eletrônico BR 100 PLUS 10EQ19474 1

38 Seladora  CRISTOFOLI N/E 1

39 Seladora STAND.PLUS PED.400MM 0518301787002 1

40 Autoclave Horizontal ORTOSINTESE AC127 181000343 1

41 Autoclave 12L CRISTOFOLI N/E 1

42 Autoclave 21L D700 N/E 1

43 Autoclave 42L DIGITALE N/E 1

44 Desfibrilador INSTRAMED N/E 1

45 Colposcópio MEDPEJ N/E 1

46 Desfibrilador SAMARITAN PAD 350P N/E 1

VALOR: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil duzentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão
suportadas pelo Orçamento Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº 09.00 -

Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 07.00 Departamentos de Saúde; 07.01 – Fundo

Municipal de Saúde; 1030100072.015 – Atividades Operacionais do Fundo Municipal de Saúde;

33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica; Despesa: 563.

JUSTIFICATIVA: Art. 75 inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 13 fevereiro de 2025.

Maico Diogo Faversani

Prefeito Municipal

		2025-02-13T10:06:38-0300
	MAICO DIOGO FAVERSANI:03788593903